
 
OSPEDALE CIVICO S.CAMILLO DE’ LELLIS 

VIA XXIV MAGGIO N. 3 
12025 DRONERO 

 
 
 
 
 

DETERMINA  N.    147    DEL    21/06/2017                                               
 
 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE  DELLA  STRUTTURA  
       
         
   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI, SANITA RI ED 

ALTRI SERVIZI DELL'OSPEDALE CIVICO SAN CAMILLO DE' LELLIS A 
DRONERO - NOMINA COMMISSIONE DI GARA           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno   DUEMILADICIASSETTE   addì   VENTUNO   del mese di   GIUGNO   in 
Dronero. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DI STRUTTURA 
 

Visto il decreto del Presidente n. 01 del 16.09.2016 relativo a: Affidamento di un 
incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs 267/2000 al sig. 
Astesano Mauro quale segretario dell’Ente con mansioni di Direttore di Comunità Socio-
Sanitario; 
 

Premesso che  
il Consiglio di Amministrazione dell’Ospedale con delibera n.11 del 30.03.2017 ha 

approvato il capitolato speciale di appalto per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto per 
l’importo complessivo di Euro 748.009,00, di cui € 729.024,00 soggetti a ribasso ed € 
18.985,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

è stata bandita gara di appalto mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara; 

la lettera di invito prevedeva che le offerte dovessero pervenire entro le ore 12,00 
del giorno 15.06.2017; 

 
Considerato che:  
ai fini dell’affidamento dei lavori, essendo il criterio di aggiudicazione quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa  di cui all’art.95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 è necessario provvedere alla nomina della commissione di gara; 

l’art.77 del Codice prevede che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 
ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, competa a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

 per i servizi di cui sopra, per tipologia ed importo è possibile procedere 
all’esecuzione dei medesimi mediante contratto di appalto individuando il contraente 
mediante una procedura negoziata ai sensi del combinato disposto normativo di cui agli 
artt.140, 36 comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 provvedendo ad invitare almeno 10 
operatori economici; 

 
Preso atto  
dell’emanazione delle Linee guida n.5, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, 

recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n.1190 del 16 novembre 2016; 

 
Richiamato:  
il paragrafo 5 delle citate linee guida “periodo transitorio” nel quale è specificato 

che, in attesa della pubblicazione del regolamento di iscrizione all’albo dei commissari 
presso l’autorità anticorruzione si applicano le procedure di cui al comma 12 dell’art.216 
del D.Lgs.50/2016; 

 
Ritenuto   
pertanto di poter procedere alla nomina della commissione nel rispetto delle regole 

di competenza e trasparenza individuate nel bando di gara;  
 
Atteso  
che, oltre al sottoscritto, i seguenti professionisti hanno manifestato la disponibilità a 

partecipare ai lavori della commissione tecnica di valutazione dell’offerta: 
- FUSTA Carla Antonella – segretario direttore dell’Ospedale Civile di Busca ; 



- CANUTO Marta – direttore sanitario dell’Ospedale Civico San Camillo de Lellis di 
Dronero 

 
Acquisiti:  
i curricula vitae dei professionisti sopra indicati e ritenuti gli stessi soddisfacenti in 

relazione alle specifiche competenze necessarie alla valutazione delle offerte tecniche; 
le autocertificazione in relazione al possesso dei requisiti di carattere generale dei 

commissari, così come indicati al punto 27 del citato bando di gara; 
 

 Riconosciuta  
la necessità di procedere nella fase di affidamento dei servizi nominando la 

commissione tecnica incaricata a seguito dello spirare del termine per la presentazione 
delle offerte, 

 Visto  
lo Statuto, il vigente Regolamento di contabilità ed il D. Lgs. 18.08.2000 n.267 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.77; 
il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di nominare a componenti della commissione tecnica per la valutazione dell’offerta 
tecnica, per le motivazioni espresse in premessa, oltre al sottoscritto, i seguenti 
professionisti: 

- FUSTA Carla Antonella – segretario direttore dell’Ospedale Civile di Busca ; 
- CANUTO Marta – direttore sanitario dell’Ospedale Civico San Camillo de 

Lellis di Dronero 
 

2) Di dare atto che in relazione a quanto specificato nel bando di gara, 
preliminarmente alla prima seduta della commissione si procederà tramite sorteggio 
alla nomina del presidente di commissione; 
 

3) Di pubblicare all’albo pretorio la presente determinazione ed i curricula vitae dei 
commissari di gara nominati.  

 
* * * * * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
Firmato Digitalmente 

ASTESANO Dr. Mauro 
 


